



قیمت هر بشکه نفت برنت در یایی شمال دیروز با ۱ دلار و ۱۴ سنت معادل ۱.۴۳ درصد کاهش به ۷۸ دلار و ۸۰ سنت رسید.

قیمت نفت در معاملات روز جمعه کاهش یافت. سرمایه‌گذاران در حال بررسی احتمال افزایش عرضه نفت اوپک پلاس در ماه اکتبر هستند و همچنین کاهش نرخ بهره فدرال رزرو در ماه آینده میلادی را زیر نظر دارند.

قیمت هر بشکه نفت برنت در یایی شمال دیروز با ۱ دلار و ۱۴ سنت معادل ۱.۴۳ درصد کاهش به ۷۸ دلار و ۸۰ سنت رسید. نفت وست تگزاس اینترمدیت امریکا هم با ۲ دلار و ۳۶ سنت معادل ۳.۱۱ درصد کاهش ۷۲ دلار و ۵۵ سنت معامله می‌شود.

طبق گفته شش منبع اوپک پلاس، این ائتلاف در ماه اکتبر افزایش تولید برنامهریزی شده خود را اجرا خواهد کرد. کاهش تولید نفت لیبی و قول برخی اعضا برای جبران مازاد تولید خود در ماه آینده تاثیر ضعف تقاضا را جبران خواهد کرد. از طرف دیگر اطلاعات اقتصادی جدید امریکای نشان می‌دهد هزینه کر دمصرف کنندگان در این کشور در ماه ژوئیه افزایش قابل توجهی داشته که احتمال کاهش ۵.۵ درصدی نرخ بهره فدرال رزرو در ماه آینده را پایین می‌آورد. پایین آمدن نرخ بهره رشد اقتصاد را تقویت کرده و تقاضا برای نفت را بالا می‌برد. در جای دیگر، شرکت ملی نفت لیبی اعلام کرده بسته شدن اخیر میدان نفتی ۶۳ درصد از تولید نفت این کشور را کاهش داده است. درگیری بین گروه‌های شرق و غرب در لیبی ادامه دارد. در اپیدان انرژی عقیده دارد کاهش تولید لیبی بین ۹۰۰ هزار تا یک میلیون بشکه در روز خواهد بود و چندین هفته هم ادامه دارد. دولت شرقی لیبی در روز دوشنبه تعطیلی تمام میدان نفتی را اعلام کرد. بدین ترتیب تولید و صادرات نفت متوقف شد و قیمت نفت در بیست و ششم ماه اوت به بالاترین رقم طی دو هفته قبل از آن رسید. همچنین انتظار می‌رود عرضه نفت عراق در ماه آینده میلادی پایین بیاید. این کشور که از سهمیه تولید خود طبق قرارداد اوپک پلاس فراتر رفته قول تعهد به این قرارداد را داده است. عراق قصد دارد تولید خود را در ماه آینده بین ۳۸۵ تا ۳۹۶ میلیون بشکه در روز کاهش بدهد.

خبر

امید به آینده‌ای روشن برای صنعت نفت و گاز ایران

یک کارشناس حوزه انرژی گفت: برنامه‌های وزیر نفت با توجه به شرایط فعلی کشور و نیازهای صنعت نفت و گاز، بسیار جامع و متوازن است. اجرای صحیح و به‌موقع این برنامه‌ها می‌تواند به تقویت جایگاه ایران در بازار جهانی نفت و گاز و افزایش توان اقتصادی کشور منجر شود. اوپک علاوه در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به برنامه‌های وزیر نفت برای افزایش تولید نفت و گاز گفت: یکی از اولویت‌های کلیدی که وزیر نفت به درستی به آن توجه کرده و تلاش می‌کند تا با استفاده از اقدامات و تدابیر لازم، به تامین نیازهای داخلی و همچنین تقویت صادرات کمک کند و در نتیجه، باعث افزایش درآمدهای ارزی کشور شود. وی افزود: یکی دیگر از محورهای مهم برنامه وزیر، توجه به سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های نفت و گاز است. توسعه میدان جدید و نوسازی تجهیزات و تأسیسات موجود از جمله اقداماتی است که می‌تواند به بهبود عملکرد این صنعت و بهره‌وری بیشتر منابع منجر شود. این کارشناس حوزه انرژی همچنین بر ضرورت افزایش تعاملات بین‌المللی در حوزه نفت و گاز تأکید کرد و گفت: وزیر نفت در برنامه‌های خود بر گسترش همکاری با کشورهای همسایه و جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی تأکید دارد. این رویکرد می‌تواند به انتقال تکنولوژی و نوین‌افزایش بهره‌وری در صنعت نفت کشور کمک‌شایی کند. او همچنین تأکید بر اهمیت توجه به مسائل زیست‌محیطی و توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر اشاره کرد و گفت: توجه به محیط زیست و کاهش آلاینده‌ها باید جزو اولویت‌های اصلی باشد. وزیر نفت به درستی این موضوع را در برنامه‌های خود مورد توجه قرار داده و تلاش برای توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر می‌تواند گامی بلند در راستای پایداری زیست‌محیطی کشور باشد. وی همچنین از لزوم همکاری و هماهنگی میان تمامی نهادهای مرتبط برای تحقق این برنامه‌ها سخن گفت و خاطر نشان کرد: حمایت از سیاست‌های وزیر نفت، به عنوان یک هدف ملی، باید در دستور کار قرار بگیرد. این کارشناس حوزه انرژی همچنین درباره انتصاب غلطیعی‌فر به عنوان مدیر عامل جدید شرکت پالایش و پخش فراورده‌های نفتی از سوی وزیر نفت، گفت: شایسته‌گزینی و جوان‌گرایی، می‌تواند تحول تازماری در صنعت نفت جاری‌کندی. شک‌دانش، تجربه‌های انگیزه‌جویانه به انجام اقدام‌های پیشران و دانش‌بنیان در صنعت حساس پالایش و پخش کشور منجر خواهد شد. به گفته کلاه‌با، رویکرد مدیریتی نوین و استفاده از تکنولوژی‌های روز جهان، می‌تواند فرآیندهای کاری را در شرکت پالایش و پخش بهبود بخشد. رویکرد فعلی مدیریت، بر مبنای استفاده از داده‌ها و تحلیل‌های پیشرفته برای تصمیم‌گیری‌های استراتژیک است که این موضوع می‌تواند به افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌های عملیاتی منجر شود.

نفت و انرژی

«تعادل» گزارش می‌دهد

سرنوشت بازار نفت در دستان اوپکی‌ها!

اوپک و متحدانش که بخش عمده بازار نفت را تحت‌الشعاع دارند، افزایش تولید برنامهریزی شده را از اکتبر آغاز خواهند کرد. قیمت نفت در بازار جهانی، تحت تاثیر دورنمای افزایش تولید اوپک پلاس از اکتبر و کاهش امیدها به کاهش نرخ بهره امریکا در سپتامبر عقب‌نشینی کرده است.

به گزارش «تعادل» ۶ منبع اوپک پلاس (ائتلاف تولیدکنندگان عضو سازمان کشورهای صادرکننده نفت – اوپک و غیر اوپک) اعلام کردند: این ائتلاف قرار است برنامه تسهیل کاهش عرضه از اکتبر را به‌منظور جبران افت تولید لیبی و اجرای برنامه‌های جبران تخطی از سهمیه‌های تولید اوپک پلاس اجرا کند. ۸ عضو ائتلاف اوپک پلاس طبق برنامه پیش‌تعیین‌شده پس از نشست پیشین اعضا، قرار است در ماه اکتبر کاهش عرضه از اکتبر را دروزانه ۱۸۰ هزار بشکه تسهیل کنند؛ این اقدام بخشی از طرحی برای تسهیل کاهش عرضه داوطلبانه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای است، در حالی که برنامه کاهش عرضه جمعی اعضا تا پایان سال ۲۰۲۵ پابرجا خواهد بود. کاهش پیش‌بینی رشد تقاضا به‌ویژه در چین، بر قیمت‌های جهانی نفت خام اثر گذاشته و بعضی تحلیلگران را مراد کرده است که اعضای اوپک پلاس با توجه به این شرایط برنامه تسهیل کاهش عرضه داوطلبانه را اجرا خواهند کرد یا خیر؟ ۶ منبع اوپک پلاس به رویترز گفتند طرح تسهیل کاهش عرضه داوطلبانه ۸ عضو اوپک پلاس به قوت خود باقی خواهد ماند، زیرا افت تولید نفت لیبی عرضه نفت در بازار را محدود کرده است و در عین حال امیدواری‌هایی درباره کاهش نرخ بهره در سوی بانک مرکزی امریکا در اواسط سپتامبر وجود دارد. یکی از این منابع گفت: ابهام‌های زیادی درباره تقاضا وجود دارد، اما همچنین این امیدواری وجود دارد که کاهش نرخ بهره امریکا سبب افزایش رشد اقتصادی در پی آن بهبود تقاضا شود. دو ن از منابع گفتند درباره اجرای برنامه تسهیل کاهش عرضه داوطلبانه شماری از اعضای اوپک پلاس در آینده به‌صورت ماه به ماه تصمیم‌گیری خواهد شد.

اوپک پلاس تا زمان برگزاری نشست کار گروه انرژی

نظارت بر توافق اوپک پلاس در دوم اکتبر، برنامه‌ریزی برای برگزاری نشست وزارتی و تصمیم‌گیری در این باره نخواهد داشت. برنامه تسهیل کاهش عرضه داوطلبانه شماری از اعضای اوپک پلاس که از اکتبر قرار است آغاز شود، تنها بخشی از افت تولید روزانه کنونی ۷۰۰ هزار بشکه‌ای نفت لیبی و کاهش جبرانی تعهدشده از سوی عراق، قزاقستان و روسیه را جبران خواهد کرد. دبیرکل اوپک از موفقیت آمیز بودن مذاکره با مقام‌های عراق و قزاقستان درباره برنامه‌های دو کشور برای جبران تخطی از سهمیه‌های تولید اوپک پلاس خبر داد. هیشم العیسی در هماهنگی با شاه‌زاده عبدالعزیز بن‌سلمان، وزیر انرژی عربستان و رییس نشست وزارتی اوپک و غیر اوپک (اوپک پلاس) بر اساس بیانیه همکاری به این نتیجه رسید برای مذاکره درباره شرایط بازار نفت و تأکید بر اهمیت حیاتی تضمین موفقیت تلاش‌ها با هدف تثبیت بازار نفت از سوی اعضای اوپک پلاس، به بغداد و آستانه سفر رسمی داشته باشد.

یکشنبه ۱۱ شهریور ۱۴۰۳ | ۲۷ صفر ۱۴۴۶ | سال یازدهم | شماره ۲۸۵۱ | Sun, Sep 1, 2024



نظارت بر توافق اوپک پلاس در دوم اکتبر، برنامه‌ریزی برای برگزاری نشست وزارتی و تصمیم‌گیری در این باره نخواهد داشت. برنامه تسهیل کاهش عرضه داوطلبانه شماری از اعضای اوپک پلاس که از اکتبر قرار است آغاز شود، تنها بخشی از افت تولید روزانه کنونی ۷۰۰ هزار بشکه‌ای نفت لیبی و کاهش جبرانی تعهدشده از سوی عراق، قزاقستان و روسیه را جبران خواهد کرد. دبیرکل اوپک از موفقیت آمیز بودن مذاکره با مقام‌های عراق و قزاقستان درباره برنامه‌های دو کشور برای جبران تخطی از سهمیه‌های تولید اوپک پلاس خبر داد. هیشم العیسی در هماهنگی با شاه‌زاده عبدالعزیز بن‌سلمان، وزیر انرژی عربستان و رییس نشست وزارتی اوپک و غیر اوپک (اوپک پلاس) بر اساس بیانیه همکاری به این نتیجه رسید برای مذاکره درباره شرایط بازار نفت و تأکید بر اهمیت حیاتی تضمین موفقیت تلاش‌ها با هدف تثبیت بازار نفت از سوی اعضای اوپک پلاس، به بغداد و آستانه سفر رسمی داشته باشد.

وزارت نیرو متعهد به اجرای برنامه هفتم توسعه است

آب و برق می‌خواهم تمام توان و انرژی خود را روی اصل کارها متمرکز کنند و با بهره‌گیری حداکثری از ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان به دنبال حل چالش‌های آب و برق کشور باشند. علی‌آبادی با دعوت از جامعه دانشگاهی کشور برای عرضه ایده‌ها و نوآوری‌های خود به منظور کمک به حل مشکلات آب و برق کشور ادامه داد: در دوره جدید تلاش می‌کنیم ضمن هماهنگی کامل با سایر دستگاه‌های دولتی، قوه قضاییه و مقننه نهایت تلاش خود را برای پیشبرد طرح و برنامه‌های آب و برق کشور منطق بر برنامه هفتم توسعه به‌کار بگیریم. وزیر نیرو با بیان اینکه لازم است تا پایان برنامه هفتم توسعه به ظرفیت تولید برق کشور ۳۵ هزار مگاوات افزوده شود، اضافه کرد: در حال حاضر ظرفیت منصوبه نیروگاه‌های کشور ۹۲ هزار مگاوات است که باید این رقم را به ۱۲۴ هزار مگاوات برسانیم. عضو کابینه دولت چهاردهم در خصوص ضرورت توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر نیز اظهار داشت: دولت باید در کنار ظرفیت منصوبه انرژی‌های تجدیدپذیر کشور ۱۱۶۳ مگاوات است که بر اساس برنامه‌ریزی‌ها و تکالیف قانونی این رقم را باید به ۱۲ هزار مگاوات برسانیم. وی با بیان اینکه راندمان نیروگاه‌های کشور در حال حاضر ۳۹ درصد است، افزود: برنامه‌ریزی ویژه‌ای را برای ارتقای راندمان نیروگاه‌های کشور به ۴۴ درصد در دستور کار قرار می‌دهیم که شامل نوسازی نیروگاه‌های فرسوده و احداث نیروگاه‌های مدرن خواهد بود. علی‌آبادی با تأکید بر اینکه تحقق همه این اهداف به حمایت‌های ویژه دولت و مجلس نیاز دارد، خاطر نشان کرد: سیاستگذاری برای رفع ناترازی برق و بهبود محیط کسب و کار این صنعت و افزایش رقابت‌پذیری با مشارکت بخش خصوصی و مردم

ساخت سدهای اضافی به منزله هدررفت منابع اعتباری

یک کارشناس حوزه آب گفت: خشکی رودخانه عدالت بین‌نسلی را نشانه می‌گیرد. ساخت سدهای اضافی و بهبود نیز مشخصاً به منزله هدررفت منابع اعتباری است. هدررفت منابع اعتباری به معنای، مبالغی است که می‌توانست در پروژه‌های مفید هزینه شود و اکنون نشده است. داریوش مختاری در گفت‌وگو با ایلا، درباره موضوع آب و عدالت اجتماعی اظهار داشت: گزاره عدالت همواره یکی از انگیزه‌های جدی اجرای پروژه‌های عمرانی و در همان حال یکی از دغدغه‌های جدی سیاستگذاران در کشور بوده است. پیچیدگی مفهوم عدالت، اشتناش مفهومی پدید می‌آورد. عدالت در همان حال که مفهومی پیچیده است و گاهی به برابری (Equity) فرو کاست می‌یابد، با معیارهای درست می‌توان آن را سنجش و ارزشگذاری کمی

برایی کرد. وی افزود: در هیچ کدام از صدقات‌های عدالت، نتوان از راه مفهوم برابری به کشف مفهوم عدالت دست یافت. کشف عدالت از مسیرهای

پیچیده‌تری دست‌یافتنی است. برای این منظور باید دید در پروژه‌های عمرانی چه اتفاقی می‌افتد. با رهگیری مسیر توزیع اعتبارات عمرانی دولت برای اجرای پروژه‌های عمرانی، می‌توان گزاره عدالت را بازشناسی، سنجش و اندازه‌گیری کرد. در این معنا، عدالت اجتماعی به مفهوم توزیع منابع، امکانات و فرصت‌های برابر برای احاد جامعه است. بااین تعریف، عدالت از دور دست‌تر نیز دست‌یافتنی است؛ همان که عدالت بین‌نسلی گفته می‌شود. واژه برابری در این تعریف، مشخصاً به این معناست که نمی‌باید فرصت‌ها و امکانات را به یک منطقه یا بخش محدود کرد. برای دستیابی به چنین مفهومی از عدالت، لازم است از اصول دانش اقتصاد کمک گرفت.

این کارشناس حوزه آب گفت: همچنین هر گونه جابه‌جایی نادرست در تشخیص درست عدالت،

تعادل

بازگشت اقبال به بورس

حاشیه سود شرکت‌ها را متوقف سازد و در جهت رونق تولید با نگاه سه‌صرفه بودن فعالیت تولیدی، یکی از عوامل کاهش قیمت سهام را برطرف کند. در حوزه مالیات‌ستانی تأکید وزیر محترم اقتصاد بر مد نظر قرار دادن فرارهای مالیاتی و پرهیز از افزایش پایه مالیاتی نقطه امیدوارکننده‌ای برای تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران بود که احتمالاً در بودجه پیشنهادی سال آینده انعکاس خواهد داشت.

نظام چندترخی ارزی فعلی نیز یکی از نکات مورد نقد آقای دکتر همتی بود که ایشان بر کاهش تعداد نرخ‌ها تأکید داشته و نزدیک کردن نرخ نرخ‌زنیمایی و بازار آزاد صحه گذاشتند که خواسته ماه‌های اخیر فعالان بورسی و تولیدکنندگان بود و اساساً ایشان یکی از علل اصلی کسری تراز تجاری را وجود رانت ناشی از نظام چندارزی توصیف کردند.

دقیق شدن بر بیانات اخیر وزیر محترم اقتصاد نشان‌دهنده تغییر مسیر در حوزه سیاستگذاری اقتصادی است که در سه سال اخیر بازار سهام و تولیدکنندگان را با مشکلات عدیده مواجه کرده بود و برای دلالتن خاطرات خوبی ساخته بود؛ به نظر می‌رسد با نگرش جدید که بر پایه شناخت دقیق آقای دکتر همتی به واسطه مسوولیت‌های گذشته قابل رویت است می‌توان انتظار بهبود شرایط و آمارهای کلان اقتصادی ادر ماه‌های آتی پیش‌بینی کرد، اما آنچه در ماه‌های اخیر به یک صدای رسا در بین فعالان بورسی تبدیل شده ضرورت تغییر در ساختار مدیریت بازار سرمایه است که نگرشی منطبق بر سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم داشته و کارنامه قابل قبولی را در آذهان اغلب بورسی‌ها از خود ارایه نکرده است، توجه وزیر محترم اقتصاد به این مساله می‌تواند در تسریع برگشت اقبال به بورس موثر باشد.

اسلامی ادامه داد: قیمت نفت تاثیر زیادی بر اقتصاد جهانی دارد. با تنظیم قیمت نفت، اوپک می‌تواند بر نرخ تورم، هزینه‌های حمل و نقل و قیمت بسیاری از کالاها و خدمات تاثیر بگذارد.

به گفته وی، اوپک در سال‌های اخیر با چالش‌های متعددی مواجه شده است، از جمله رقابت با تولیدکننده‌های غیر عضو (مانند ایالات متحده که تولید نفت شیل آن رو به افزایش است)، نوسانات تقاضایه دلیل تغییرات اقتصادی و بحران‌های جهانی، و تفاوت منافع میان اعضای خود. این عوامل می‌توانند قدرت اوپک در کنترل بازار نفت را محدود کنند.

طی دهه‌های اخیر از ۶ هزار مترمکعب به کمتر ۱۲۰۰ مترمکعب رسیده است، اضافه کرد: این رقم در حالی است که میانگین سرانه آب تجدیدپذیر جهان ۴ هزار مترمکعب است. علی‌آبادی اضافه کرد: در حال حاضر ۸۶ درصد از منابع آب کشور در بخش کشاورزی، ۹ درصد در بخش شرب و تنها ۳ درصد در بخش صنعت به مصرف می‌رسد و کشور با بیش از ۱۴۶ میلیارد مترمکعب کسری آب روبه‌رو است که جبران این کسری نیاز به همکاری و تعامل فرادستگاهی به‌ویژه با جهاد کشاورزی دارد. وزیر نیرو در بخش دیگر سخنان خود بر ضرورت تقویت دیپلماسی آب اشاره کرد و افزود: در دوره جدید تلاش می‌کنیم با استفاده از ظرفیت‌های موجود در وزارت امور خارجه و سایر دستگاه‌ها، دیپلماسی آب را تقویت کنیم تا بتوانیم نسبت به احقاقی حق‌های قانونی کشور به‌ویژه در جنوب شرق کشور اقدامات موثری را اجرایی کنیم. وی کاهش تلفات آب در شبکه‌های آبرسانی از ۳۰ درصد به ۲۰ درصد را یکی دیگر از اهداف وزارت نیرو در دولت چهاردهم عنوان کرد و خاطر نشان کرد: تکمیل طرح‌های آبرسانی در قالب جهاد آبرسانی و سایر پروژه‌های بزرگ آبی، اصلاح نظام حاکمیت فروش آب در دیگر برنامه‌هایی است که در دولت چهاردهم مورد تأکید است. علی‌آبادی در پایان ضمن تشکر علی‌اکبر محرابیان به عنوان وزیر نیرو در دولت سیزدهم و سایر همکاران، به صنعت آب و برق تأکید کرد: حل چالش‌های صنعت آب و برق نیازمند وفاقی ملی و تعامل همه‌جانبه وزارت نیرو با سایر دستگاه‌های دولتی و فرادولتی است که امیدواریم با حمایت ویژه رییس‌جمهور محترم در تحقق این مهم موفق باشیم.

فره‌ام می‌کند. مختاری با طرح این سوال که آیا نیاز یک منطقه به منابع آب، انقدر جدی و واقعی بوده که منابعی از آب که متعلق به یک حوزه آبریز است به حوزه دیگر منتقل شود، تصریح کرد: به‌طور معمول، درک مفهوم عدالت در حوزه آب شهری و روستایی قابل لمس‌تر است. آنچه می‌تواند رهنمون جدی در کشف نیازهای واقعی باشد، انجام مطالعات گسترده و دقیق مهندسی و اقتصادی است. حقایقه‌های تاریخی، راهنمای جدی در کشف عدالت آبی هستند. تأمین آب شهرهای بزرگ، چنان از اهمیت بزرگی بر خوردار است که سیاستگذاران را ملزم به تأمین آن حتی به بهای هر چه حقایقه‌های تاریخی در حوزه آبریز مجاور می‌کند. چنانچه برای تأمین آب یک شهر در موقعیتی قرار بگیریم که حقایقه‌های کشاورزی را به یک شهر انتقال بدهیم و بر نه‌ای آب آن به حقایقه‌بران تاریخی پرداخت نشده باشد، انگاه تأمین آب آن شهر با جابه‌جایی در عدالت همراه شده است.

ادامه از صفحه اول

حاشیه سود شرکت‌ها را متوقف سازد و در جهت رونق تولید با نگاه سه‌صرفه بودن فعالیت تولیدی، یکی از عوامل کاهش قیمت سهام را برطرف کند. در حوزه مالیات‌ستانی تأکید وزیر محترم اقتصاد بر مد نظر قرار دادن فرارهای مالیاتی و پرهیز از افزایش پایه مالیاتی نقطه امیدوارکننده‌ای برای تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران بود که احتمالاً در بودجه پیشنهادی سال آینده انعکاس خواهد داشت.

نظام چندترخی ارزی فعلی نیز یکی از نکات مورد نقد آقای دکتر همتی بود که ایشان بر کاهش تعداد نرخ‌ها تأکید داشته و نزدیک کردن نرخ نرخ‌زنیمایی و بازار آزاد صحه گذاشتند که خواسته ماه‌های اخیر فعالان بورسی و تولیدکنندگان بود و اساساً ایشان یکی از علل اصلی کسری تراز تجاری را وجود رانت ناشی از نظام چندارزی توصیف کردند.

دقیق شدن بر بیانات اخیر وزیر محترم اقتصاد نشان‌دهنده تغییر مسیر در حوزه سیاستگذاری اقتصادی است که در سه سال اخیر بازار سهام و تولیدکنندگان را با مشکلات عدیده مواجه کرده بود و برای دلالتن خاطرات خوبی ساخته بود؛ به نظر می‌رسد با نگرش جدید که بر پایه شناخت دقیق آقای دکتر همتی به واسطه مسوولیت‌های گذشته قابل رویت است می‌توان انتظار بهبود شرایط و آمارهای کلان اقتصادی ادر ماه‌های آتی پیش‌بینی کرد، اما آنچه در ماه‌های اخیر به یک صدای رسا در بین فعالان بورسی تبدیل شده ضرورت تغییر در ساختار مدیریت بازار سرمایه است که نگرشی منطبق بر سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم داشته و کارنامه قابل قبولی را در آذهان اغلب بورسی‌ها از خود ارایه نکرده است، توجه وزیر محترم اقتصاد به این مساله می‌تواند در تسریع برگشت اقبال به بورس موثر باشد.

اسلامی ادامه داد: قیمت نفت تاثیر زیادی بر اقتصاد جهانی دارد. با تنظیم قیمت نفت، اوپک می‌تواند بر نرخ تورم، هزینه‌های حمل و نقل و قیمت بسیاری از کالاها و خدمات تاثیر بگذارد.

به گفته وی، اوپک در سال‌های اخیر با چالش‌های متعددی مواجه شده است، از جمله رقابت با تولیدکننده‌های غیر عضو (مانند ایالات متحده که تولید نفت شیل آن رو به افزایش است)، نوسانات تقاضایه دلیل تغییرات اقتصادی و بحران‌های جهانی، و تفاوت منافع میان اعضای خود. این عوامل می‌توانند قدرت اوپک در کنترل بازار نفت را محدود کنند.

طی دهه‌های اخیر از ۶ هزار مترمکعب به کمتر ۱۲۰۰ مترمکعب رسیده است، اضافه کرد: این رقم در حالی است که میانگین سرانه آب تجدیدپذیر جهان ۴ هزار مترمکعب است. علی‌آبادی اضافه کرد: در حال حاضر ۸۶ درصد از منابع آب کشور در بخش کشاورزی، ۹ درصد در بخش شرب و تنها ۳ درصد در بخش صنعت به مصرف می‌رسد و کشور با بیش از ۱۴۶ میلیارد مترمکعب کسری آب روبه‌رو است که جبران این کسری نیاز به همکاری و تعامل فرادستگاهی به‌ویژه با جهاد کشاورزی دارد. وزیر نیرو در بخش دیگر سخنان خود بر ضرورت تقویت دیپلماسی آب اشاره کرد و افزود: در دوره جدید تلاش می‌کنیم با استفاده از ظرفیت‌های موجود در وزارت امور خارجه و سایر دستگاه‌ها، دیپلماسی آب را تقویت کنیم تا بتوانیم نسبت به احقاقی حق‌های قانونی کشور به‌ویژه در جنوب شرق کشور اقدامات موثری را اجرایی کنیم. وی کاهش تلفات آب در شبکه‌های آبرسانی از ۳۰ درصد به ۲۰ درصد را یکی دیگر از اهداف وزارت نیرو در دولت چهاردهم عنوان کرد و خاطر نشان کرد: تکمیل طرح‌های آبرسانی در قالب جهاد آبرسانی و سایر پروژه‌های بزرگ آبی، اصلاح نظام حاکمیت فروش آب در دیگر برنامه‌هایی است که در دولت چهاردهم مورد تأکید است.

علی‌آبادی در پایان ضمن تشکر علی‌اکبر محرابیان به عنوان وزیر نیرو در دولت سیزدهم و سایر همکاران، به صنعت آب و برق تأکید کرد: حل چالش‌های صنعت آب و برق نیازمند وفاقی ملی و تعامل همه‌جانبه وزارت نیرو با سایر دستگاه‌های دولتی و فرادولتی است که امیدواریم با حمایت ویژه رییس‌جمهور محترم در تحقق این مهم موفق باشیم.

فره‌ام می‌کند. مختاری با طرح این سوال که آیا نیاز یک منطقه به منابع آب، انقدر جدی و واقعی بوده که منابعی از آب که متعلق به یک حوزه آبریز است به حوزه دیگر منتقل شود، تصریح کرد: به‌طور معمول، درک مفهوم عدالت در حوزه آب شهری و روستایی قابل لمس‌تر است. آنچه می‌تواند رهنمون جدی در کشف نیازهای واقعی باشد، انجام مطالعات گسترده و دقیق مهندسی و اقتصادی است. حقایقه‌های تاریخی، راهنمای جدی در کشف عدالت آبی هستند. تأمین آب شهرهای بزرگ، چنان از اهمیت بزرگی بر خوردار است که سیاستگذاران را ملزم به تأمین آن حتی به بهای هر چه حقایقه‌های تاریخی در حوزه آبریز مجاور می‌کند. چنانچه برای تأمین آب یک شهر در موقعیتی قرار بگیریم که حقایقه‌های کشاورزی را به یک شهر انتقال بدهیم و بر نه‌ای آب آن به حقایقه‌بران تاریخی پرداخت نشده باشد، انگاه تأمین آب آن شهر با جابه‌جایی در عدالت همراه شده است.

فره‌ام می‌کند. مختاری با طرح این سوال که آیا نیاز یک منطقه به منابع آب، انقدر جدی و واقعی بوده که منابعی از آب که متعلق به یک حوزه آبریز است به حوزه دیگر منتقل شود، تصریح کرد: به‌طور معمول، درک مفهوم عدالت در حوزه آب شهری و روستایی قابل لمس‌تر است. آنچه می‌تواند رهنمون جدی در کشف نیازهای واقعی باشد، انجام مطالعات گسترده و دقیق مهندسی و اقتصادی است. حقایقه‌های تاریخی، راهنمای جدی در کشف عدالت آبی هستند. تأمین آب شهرهای بزرگ، چنان از اهمیت بزرگی بر خوردار است که سیاستگذاران را ملزم به تأمین آن حتی به بهای هر چه حقایقه‌های تاریخی در حوزه آبریز مجاور می‌کند. چنانچه برای تأمین آب یک شهر در موقعیتی قرار بگیریم که حقایقه‌های کشاورزی را به یک شهر انتقال بدهیم و بر نه‌ای آب آن به حقایقه‌بران تاریخی پرداخت نشده باشد، انگاه تأمین آب آن شهر با جابه‌جایی در عدالت همراه شده است.